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Veranslaltungen der Frauenstimmrechisvereine

Basel: 8. Juni. Kundﬂebmw zur Genfer

fuhlunu des I*rauenstunmlechts am 6./7. Juni 1953.

Locarno (deutschsprachige Gruppe):

\bstimmuug tiber . die Ein-

2. Mai. Plauderei von Frau Gon-

zenbach ,,Die Berner Aktion fiir die Mitarbeit der Frau in der

Gememde

28. Mai. Die geistige Bedeutung der Frau. Vortrag von Frau Dr.

M. A. Usteri, Mmusm
8. Juni. Besuch der .

Milchproblems. Ref.:

Ernahl un;trsk()mmLS:mn

JCara’

Mimister Dr.

(Militdarrheilstitte) Tenero. F uhlung
durch Herrn und Frau \ erwalter Feitknecht.
22. Juni. Was will die Unesco? Ref.: Dr. Ida Somazzi, Bern.

25. Juni. Erndhrungs- und volkswirtschaftliche Aspekte des Schweiz.

E. Feisst, Priisident der Eidg.

Luzern: 13. Juni. Fahrt in die Umgebung von Luzern. Schachen-Wer-
thenstein - Soppensee - St. Uluch -W alHahrtskuch]mn St. Ottilien -
Sursee - Kirchbiihl. Fiithrung von Frl. Agnes von Segesser.

MIGROS-

Haushalt-
Gerate
bieten
maximale
Qualitat

und
Leistung

Zu
verniinftigen
Preisen

Auskunft u. Prospekte in allen Filialen u, an den Wagen

Kithlschrank NEVADA 100 |
Kiihlschrank ALPINA 70 |
Nahmaschine DARLING
Waschmaschine ALBULA

ROMIX-Combi (Mixer und
Saftpresse komb.)

MIGROPRESS-Saftpresse
ROMIX-Mixer
MIVIT-Dampfkochtopf
MIGROMAX-Staubsauger
Heim-SIPHON

Kaffeemiihle MIGROS-BLITZ
Haartrockner MALOJA

650.—
395.—
327.—
495.—

232.-—
128 —
128.—
45.—
140.—
29.—
49.—
32.—
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