

Zeitschrift: Die Staatsbürgerin : Zeitschrift für politische Frauenbestrebungen
Herausgeber: Verein Aktiver Staatsbürgerinnen
Band: 9 (1953)
Heft: 6

Register: Veranstaltungen der Frauenstimmrechtsvereine

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Veranstaltungen der Frauenstimmrechtsvereine

Basel: 8. Juni. Kundgebung zur Genfer Abstimmung über die Einführung des Frauenstimmrechts am 6./7. Juni 1953.

Locarno (deutschsprachige Gruppe): 2. Mai. Plauderei von Frau Gonenbach „Die Berner Aktion für die Mitarbeit der Frau in der Gemeinde“.

28. Mai. Die geistige Bedeutung der Frau. Vortrag von Frau Dr. M. A. Usteri, Minusio.

8. Juni. Besuch der „Cura“ (Militärrheilstätte) Tenero. Führung durch Herrn und Frau Verwalter Feitknecht.

22. Juni. Was will die Unesco? Ref.: Dr. Ida Somazzi, Bern.

25. Juni. Ernährungs- und volkswirtschaftliche Aspekte des Schweiz. Milchproblems. Ref.: Minister Dr. E. Feisst, Präsident der Eidg. Ernährungskommission.

Luzern: 13. Juni. Fahrt in die Umgebung von Luzern. Schachen-Werthenstein - Soppensee - St. Ulrich - Wallfahrtskirchlein St. Ottilien - Sursee - Kirchbühl. Führung von Frl. Agnes von Segesser.

MIGROS-
Haushalt-
Geräte
bieten
maximale
Qualität
und
Leistung
zu
vernünftigen
Preisen

Auskunft u. Prospekte in allen Filialen u. an den Wagen

Kühlschrank NEVADA 100 l	650.—
Kühlschrank ALPINA 70 l	395.—
Nähmaschine DARLING	327.—
Waschmaschine ALBULA	495.—
ROMIX-Combi (Mixer und Saftpresse komb.)	232.—
MIGROPRESS-Saftpresse	128.—
ROMIX-Mixer	128.—
MIViT-Dampfkochtopf	45.—
MIGROMAX-Staubsauger	140.—
Heim-SIPHON	29.—
Kaffeemühle MIGROS-BLITZ	49.—
Haartrockner MALOJA	32.—